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DBgF har indgået en ny sponsoraftale:

Vi har fra 1. januar indgået en aftale med Boozt der bla. betyder, at du
får minimum 25% rabat på alt hvad du køber på www.boozt.com
samtidig modtager DBgF årligt et beløb svarende til 5% af alt der er
købt under denne aftale.Du skal anvende den særlige kode: DBF25 for
at modtage rabatten og for, at DBgF modtager sponsoratet. Rabatten
gælder alle kategorier, men dit samlede køb skal være på mindst 499
kr.

Du må gerne dele rabatkoden med familie, venner, kolleger og naboer.
Desto mere der omsættes med denne rabatkode, desto større bliver
sponsoratet til DBgF.

Husk, at du har fri fragt og retur hos Boozt. Og hos Boozt køber du
alene originale kvalitetsvarer.

http://www.boozt.com/


Absalon Folkehus ligger hver mandag aften hus til spilleaften, hvor der bliver
spillet scrabble, go, skak og en ugentlig backgammonturnering, styret med
altid venlig hånd, af turneringsleder Peter Sung Hoon Jensen

Der er reg fra 19 – 19.20 og turneringen skal være færdig inden kl. 24. 

Stedet var oprindeligt en  gammel kirke på Søndre Boulevard 73 på Vesterbro,
som er blevet omdannet til Folkehus. Der er fællesspisning hver dag kl. 18 og
menu + arrangementer kan checkes på: https://absaloncph.dk/ 

Turneringen har eksisteret i x antal år og Absalon Backgammon har 4 hold i
holdturneringen, fra 3 div til Eliten, som de også har vundet. 

Turneringen er for alle og niveauet er blandet. Der er både de gamle i gårde,
almindelige turneringsspillere og nybegyndere eller folk fra gaden. Det er et
super sted at starte, hvis man synes backgammon er sjovt og gerne vil prøve
kræfter med andre end vennerne eller kæresten. Tonen er venlig og der bliver
lært fra sig og joket. 

Turneringen er gratis og der må ikke spilles om penge i Absalon. 

Jeg bor lige om hjørnet og
har spillet turneringen i
mange år med stor
fornøjelse. Absalon er også
et godt sted, at få afviklet
interne klubkampe eller
lignende, men check lige om
der er arrangementer, så
man ikke ramler ind i banko
eller koncert.

Uge turneringer i København 2025

https://absaloncph.dk/


Jeg har fået lov til at stille Peter et par spørgsmål om turneringen:

Hvordan kom aftalen i hus med Absalon og backgammon? 

Jeg var ikke med til at starte backgammon i Folkehuset Absalon og er i dag
mere 'ven af huset', men har spillet to sæsoner for Absalon. Oskar Jensen, som i
dag er Formand for Absalon Backgammon Klub, var Turneringsleder fra start
af, men da Oskars rating raslede ned, så overtog Turneringsleder-rollen sf
Mandagsturneringen i Absalon ved Brædtspilsaften.

Hvad er formatet? 

Vi spiller, som de gode gamle caféturneringer med to chancer. En
Hovedturnering, Main hedder den i Backgammonsprog og en
opsamlingsturnering, Consultation. Andre steder er man sikret flere kampe,
men det her virker godt for både øvede og nybegyndere.

Hvor mange er typisk med? 

Alt fra 6-26 deltagere, men typisk mellem 10-16 spillere. Det 'smukke' ved
Absalon er, at der hele tiden kommer nye med "ind fra gaden", så vi er
'fødeafdelingen' til Dansk Backgammon Forbund.

Hvad giver det dig, at være turneringsleder i Absalon? 

Det giver mig først og fremmest nye venner og bekendtskaber. Men nogle
mandage er jeg mere socialpædagog end Turneringsleder og taler flere sprog
samme mandag, hvis det kræves, med deltagere fra hele verden ~ bla. Japan,
Australien, Frankrig, Iran, Brasilien, Argentina og Sverige.



Hvorfor skal man spille med i turneringen?

Det skal du, hvis du gerne vil lære
at spille Backgammon eller andre
brætspil ~ Det er Brætspilsaften
hver mandag i Absalon og ALLE
er velkomne og det er GRATIS.

Hvordan har du set udviklingen i turneringen? 

Der er rigtig meget, der går igen og det gør det let genkendeligt og populært.
Vi har talt om at lave formatet om, så der måske blev en begynderturnering og
en mere almindelig turnering.

Vi har faktisk både helt begyndere til Stormestre, landsholdsspillere til
tidligere verdensmestre.

Men som sagt - DU skal være VELKOMMEN.



Dagen efter på tirsdage, er der turnering i KBgK´s nye lokaler på det ydre
Nørrebro, nærmere betegnet A & O Hostel, Tagensvej 135-137, hvor der bliver
spillet i den store spisesal. 

Der er god plads og fin mulighed for at få optaget kampe.

Her er der et indskud på 60 kr
og det er skiftende ildsjæle fra
KBgK, der styrer turneringen.
Nivauet er fra øvet til skrap.
KbGk er den største klub i
landet og har hold i alle rækker.
Bjørn Kroghsbo har været med
fra starten og sammen med
KBgk´s bestyrelse opfundet
konceptet for denne turnering.
Han har fået samme spørgsmål
som Peter: 

Hvordan kom aftalen i hus med A & O og backgammon? 

Vi havde mistet vores hjemmebane (Next House) og var på jagt efter et
centralt beliggende spillested. Vi tænkte at der måtte være nogle hoteller, der
ikke brugte deres morgenmadsrestaurant om aftenen og efter Google søgning
stødte vi på a&o Hostel.

Vi kontaktede stedet og forklarede om vores behov. De var forstående og det
endte med at vi lavede en aftale om at kunne benytte deres lokaler tirsdag og
torsdag aften.

Foto af Elisabeth Mikkelsen



Hvad er formatet? 

Vores faste tirsdags turnering kører med 4 runders Monrad til 7 point, dog
med den mulighed at korte de sidste to runder af til 5 point, hvis tiden er
fremskreden. Vi vil gerne slutte senest midnat.

Indskuddet er 50 kroner plus 10 kroner, der går i vores Masterpoint pulje.
Sideløbende med turneringen optjener man masterpoint og bliver inviteret til
en særlig Masterpoint finale turnering i januar, hvis man er blandt de 32 med
flest optjente point. De 50 kroner i indskud udloddes 100% til præmier i
aftenens turnering.

Hvor mange er typisk med? 

Da vi startede sidste forår kom vi ofte mellem 20 og 25 spillere hver tirsdag,
men efter hold sæsonens start i september ligger vi typisk mellem 10 og 16
spillere hver tirsdag. 

Vi tror antallet af spillere stiger igen når holdsæsonen er forbi.

Hvad giver det dig, at være turneringsleder i A & O? 

Det er altid dejligt at kunne bidrage med at skabe aktivitet. Folk er glade,
hygger sig og bruger turneringen til at holde sig i form.

KBgKs turneringslederkorps er frivillige og modtager ikke honorar af nogen
art.

Vi er pt. 3 turneringsledere, men kunne godt tænke os at vi blev 1-2 flere.

Hvorfor skal man spille med i turneringen?

Man er med for at hygge sig og for at øve sig. Der er altid deltagere med fra
såvel den lave ende af ranglisten som fra hold i elitedivisionen.

Desuden indberettes alle kampe (mellem DBgF medlemmer) til ratinglisten. 



Hvordan har du set udviklingen i turneringen? 

Jeg tror, at turneringen er kommet for at blive. Jeg tror også, at det har en
værdi for spillere i hovedstadsområdet at vide, at der altid er backgammon
turnering om tirsdagen stort set året rundt.

Designet af turneringsform (4 kampe garanteret) er blevet godt modtaget og
indskuddet størrelse på 50 kroner gør også, at de fleste kan være med.

Præmiefordelingen, der varierer lidt afhængig af antallet af deltagere, betyder
i store træk, at man vinder en fin præmie, hvis man vinder 4 kampe og at man
ca. får sit indskud tilbagebetalt, hvis man vinder 3 af de 4 runder.

Foto af Elisabeth Mikkelsen



Længere mod Nord, ca 15 min i tog fra centrum, er Erik Sommer vært i Byens
Hus i Hellerup,  Hellerupvej 22-24, hvor Gentofte Backgammonklub holder til.
Han har skabt ”Backgammon om dagen”. Der bliver spillet i et stort lokale, med
plads og ro og indskuddet er 75 kr. Om turneringen siger Erik: 

Jeg har arrangeret forskellige arrangementer i Byens Hus som
cafeturneringer torsdag aften, Gentofte Open samt Backgammon om dagen.
Her får du mine svar på de 6 spørgsmål med udgangspunkt i projektet
”Backgammon om Dagen”.

Hvordan kom aftalen i hus med Byens Hus og backgammon? 

Det startede med etableringen af Gentofte Backgammonklub. Klubben blev
stiftet i 2022 som en fusion af to tidligere klubber Vesterbro samt Kruttønden.
Uden at have aftalt det i forvejen så var Ulrik Andersen (Vesterbro) og Erik
Sommer (Kruttønden) samme dag på besøg i Byens Hus med 1 times
mellemrum, på jagt efter nye lokaler til vores respektive klubber. Gentofte har
som en godkendt forening i Byens Hus som er Gentofte Kommunes lokale
kulturhus på Hellerupvej i gå afstand fra Hellerup station adgang til at booke
lokaler. Vi har fast booking torsdag aften til brug for vores 2 hold som er med i
holdturneringen. Herudover kan vi booke lokaler til at afholde andre
arrangementer. 

Hvad er formatet? 

Vi spiller som udgangspunkt Monrad med 4 runder til 5 point. Der spilles
Monrad så alle får mulighed for at spille kampe. Der spilles med et lige antal
spillere så turneringslederen spiller med / spiller ikke med afhængig af
antallet af fremmødte deltagere. Hvis der er 4 deltagere, så bliver der spillet
med 3 runder til 7 point. Vi starter kl. 12.00 og er færdig senest kl. 16.00 



Hvor mange er typisk med?

 Backgammon om dagen har indtil vldere været afholdt 20 gange. Første gang
var mandag den 8. januar 2024 hvor vi var 10 deltagere. Som udgangspunkt
spilles der hver anden uge bortset fra sommerferien samt andre helligdage
eller ferier. Vi har været fra 4 til 12 deltagere. I gennemsnit har det været 8
deltagere pr. gang og samlet har 49 forskellige spillere været med. 

Hvad giver det dig, at være turneringsleder i Byens hus? 

Det er en fornøjelse at arrangere turneringer som giver mening på de dage og
tidspunkter hvor der er ledige lokaler og hvor jeg har tid og mulighed for at
afvikle turneringerne. I min optik er der potentiale blandt DBgF’s medlemmer
for at have Backgammon på hverdage i dagtimerne. 

Hvorfor skal man spille med i turneringen? 

Målgruppen for
backgammon om
dagen
caféturnering er
dem som har tid
og lyst til at spille
i dagtimerne. 

Hvordan har du set udviklingen i turneringen? 

En positiv interesse for at deltage og støtte omkring projektet. Det næste
skridt vil være at bruge arrangementer til at invitere begyndere og nye
medlemmer til at deltage. Bedste hilser Erik

Af Andreas Becher



Pia Jeppesen vinder DM i Backgammon 2024. 

Det var en ren magtdemonstration i finalen til DM 2024, da Pia vandt 13-0 over
Stefan Koch Olsen. Meget flot præstation af Stefan, der er relativ ny i dansk BG og
de spillede pr mæssigt  også ret lige i finalen. Måske prøvede Pia af bluffe med
rutinen på hendes side? Svaret kommer måske senere…  

DM forløb over 2 dage, først en
udskillelses monrad turnering
på 6 runder lørdag med 66
spillere. Så gik de 8 bedste
videre til finaledagen søndag=
Riiigtig meget backgammon. 

Pia Jeppesen, eller Pia Jay, eller bare Jay har været med i gamet siden 90-erne og været
en fast del af det københavnske bg miljø og derudover spillet alt i både ind og udland. Du
kan se hende spille om penge og prestige til f.eks. VM, men også til den gratis ugentlige
turnering i Absalon, hvor hun gerne deler ud af hendes tanker og teori om spillet, på en
altid venlig og professionel måde. Hun er ikke en der råber op og har aldrig hørt hende
brokke sig over brættet. Hun har en sjælden god table feeling og et analytisk mindset. 

Pia blev hurtig dygtig til spillet og med computerens indtog og et indædt ønske om at
blive bedre, har hun konstant udviklet sig. Hun huserer online som ”Lille Gul” på bl.a.
Heroes. 

Jeg har selv haft fornøjelsen af, at spille Nordic Open Mix med Pia, hvor jeg virkelig bare er
imponeret over hendes tilgang til spillet, samtidig med, at der også er plads til grin. 

Pia har 63 resultater på hendes profil, er frygtet og respekteret i ind og udland -  og det
her er helt sikkert en cementering af en superstjerne i dansk backgammon. 

Jeg har fanget hende til en omgang ”20 spørgsmål til professoren” : 

Af Andreas Becher



Spørgsmål til DM vinderen 2024

Kæmpe tillykke med Danmarksmesterskabet – En virkelig imponerende præstation!

Kan du starte med, at fortælle lidt om dig selv

Jeg har været medlem af Dansk Backgammon Forbund siden 2003 og spiller for Absalon
backgammon klub.
Jeg bor i København og arbejder som sygeplejerske på en plejeafdeling for udsatte borgere.

Hvor, hvordan og hvorfor startede du med at spille backgammon?

Efter gymnasiet var jeg fire måneder i kibbutz i Israel, hvor jeg lærte spillet at kende. Jeg har
altid været glad for spil og blev straks vild med backgammon. Jeg anede intet om taktik og
mener at vi spillede med tvungen udtagning og max fem brikker pr punkt. Da jeg kom hjem,
hørte jeg om Carlsberg Cuppen og meldte mig til den. Jeg boede i Slagelse, hvor der kun
var et spillested på et lidt skummelt værtshus. Jeg troppede op og tabte første runde 5 uger i
streg, men glædede mig alligevel i et år til at turneringen ville komme igen.

I mellemtiden fandt jeg datidens XG; Jellyfish backgammon, som jeg installerede på min
oldnordiske computer og hyggede mig med at spille mod den. Jeg fik oftest klø på dens
stærkeste level, så jeg satte den til begynder niveau og vandt mere end jeg tabte. Det slog
mig vist aldrig at kigge på, hvad den faktisk gjorde på expert level, for at lære.

Året efter fik jeg lokket min søster med til Carlsberg Cuppen på det skumle værtshus, og vi
var helt oppe at køre over, at hun vandt turneringen den ene aften. Om det lykkedes mig at
vinde en kamp der, husker jeg ikke.

Efter jeg blev uddannet sygeplejerske i Slagelse flyttede jeg til København. Da det var tid til
årets Carlsberg Cup, var der nu uendelige spillesteder at vælge mellem. Jeg vil tro at jeg var
tilmeldt 4-5 steder, hvilket gjorde at jeg kom med til finalestævnet på et wildcard. Jeg husker
stadig, hvor vildt det var, at træde ind i et rum med hundredvis af backgammonspiller. Til
finalestævnet mødte jeg Klaus Switon, som fortalte at der hver tirsdag var en cafeturnering
på Temple bar.

Hvad skete der så efter Carlsberg Cuppen ?

Derfra blev jeg medlem af Forbundet i 2003 og kom på med på et hold for Temple, det
daværende Absalon backgammon, som jeg jo stadig spiller for i dag.

På Temple var der mange dygtige spillere, og særligt blev jeg gode venner med Martin
Foldager, Poul Lindberg, Jakob Andersen og Thomas Myhr. De var altid klar på at undervise
og hjælpe mig til at forbedre mit spil. Jeg deltog ofte i små chouetter og det var gode
lærepenge. Dog var jeg stædig, og nægtede fx at lave 5 punktet med 61, da 7 punktet jo var
meget bedre. Jeg deltog også i nogle ugentlige undervisnings aftener hos Hatten
backgammon klub og det var enormt lærerigt.



Mit første turneringsresultat var begynderrækken til Pokalpot i 2003. Jeg kan huske at Taus
Bøytler lykønskede mig med mit resultat på min profil. Hvad er det for noget, spurgte jeg. Jo,
man får et resultat, når man gør det godt, forklarede han. Og du blev jo nummer 3.
Jo, det er sandt, men vi var jo kun tre deltagere, svarede jeg. 😀
Jeg ved at du spillede meget om penge på nettet. Kan du fortælle om det ?

Ja, fra at have turneret diverse turneringer over nogle år, og indset at 5 punktet er bedre end
7 punktet, blev det muligt at spille om penge på internettet.

Jeg satte 20 dollars ind på TrueMoneyGame, som jeg hurtigt tabte. Nå pyt, jeg satte 20 nye
dollars ind og besluttede mig for ikke at gamble løs. Så jeg spillede de laveste takster og fik
over lang tid spillet kontoen op på 80 dollars. Tænkte at det kunne være cool at have 100 d,
så skulle jeg prøve at spille en kamp om 20 d ?! Så højt havde jeg ikke spillet før, men hvis
jeg tabte kunne jeg jo bare grinde det tilbage på mikrotaksterne. Jeg joinede en tilfældig
tysker, som ventede på en dmp om 20 d og tabte. Han ville rematche og inden jeg fik set mig
om, havde jeg tabte 4 kampe på rad og min konto var nu i 0. Shit nu er jeg ludoman og
ender måske på gaden. ( I mit sygeplejejob arbejdede jeg med hjemløse, så jeg har set,
hvordan afhængighed kan smadre folks liv). Så galt gik det heldigvis ikke - med disciplineret
gameselection og god bankroll management blev mit tredje deposite mit sidste. Derfra gik
det kun opad. Mit højeste tab i backgammon på en dag er 7000 dollars, men smerten over
det tab var ingenting mod de 80 d, jeg tabte til tyskeren.

Da en ny backgammonside, Play 65, åbnede, gik jeg i gang med at spille der. I starten var
det vilde vesten, aldrig har jeg oplevet så mange urutinerede spillere på et sted. Jeg mener,
at jeg på en uge gik fra at have spillet 1-2 dollar pr point på TrueMoneyGame til at spille
10-20 euro pr point på den nye side. Folk spillede store fejl i allerede åbningsslagene, så det
var svært at tabe. En af mine favorit modstandere var en græker, som ville spille 5 points
kampe uden cube om 500 euro. Han insisterede på at blive tilbage med sidste mand på ace,
uanset hvor let han kunne redde en gammon. Jeg vil tro, at jeg vandt en backgammon cirka
hvert tredje parti. Siden tog 100 euro i rake for en sådan kamp pga af vores store
ratingdifference, men jeg tror aldrig at jeg tabte en match til ham.

Da jeg pludselig tjente gode penge på backgammon, valgte jeg at sige mit job op for at spille
backgammon på fuld tid. Min familie var ikke begejstrede for mit karrierevalg, men de har
altid støttet mig alligevel. Egentlig troede jeg at det ville være en slags orlov i måske et års
tid, men jeg endte med at leve af spillet i 12 år. Jeg vil tro at mit snit var tæt på 8, da jeg gik
pro og plejer at joke med at jeg var verdens dårligste backgammon pro. Det var nu lige
meget, når mine gennemsnitlige modstandere vel spillede omkring 15 i snit.

Som årene gik blev både jeg og modstanderne skrappere, men det var aldrig et problem at
leve af det. Samtidig var jeg hoppet med på poker boomet og spillede ofte et par pokerborde
samtidig med mine backgammon kampe.

I 2012 kom en ny spillelovgivning, der gjorde at backgammon ikke længere ville være muligt
at spille i Danmark. Det var krise og gjorde mig jo pludselig arbejdsløs. Jeg valgte derfor at
flytte til England for at fortsætte min backgammon karriere. I takt med at flere lande lavede
lokale spille restriktioner, blev markedet mindre og det blev svært at få god aktion på nettet.



Efter nogle år i England havde flere backgammon sider lukket ned og en dag lukkede min
mainside, Partygammon, også ned. Fuck altså - jeg elskede at leve af backgammon og nu
var det helt slut.

Jeg var ikke klar til et vanligt job, så jeg blev i England og brugte al min tid på at spille og
studere poker. Min backgammon entusiasme gik i stå og jeg spillede nu kun et par
holdkampe og små turneringer, når jeg var hjemme i Danmark.

Da jeg i 2018 valgte at flytte hjem, velvidende at jeg nu måtte tilbage i hamsterhjulet, var jeg
temmelig rusten i backgammon. Jeg deltog i diverse turneringer, men brugte ikke meget tid
på backgammon ud over det.

Botnorms Systemet var det, som virkelig motiverede mig til at forbedre mit spil. For at opnå
normer måtte jeg dels spille et hav af kampe og bruge en masse tid væk fra brættet på at
studere mine fejl. Særligt har Thomas Myhr hjulpet mig med at finde mønstre i mit spil, som
jeg forsøger at rette op. Hvilket dog er lettere sagt end gjort.

Jeg har en god ide om hvilke type positioner og match scorer jeg typisk fucker op i, og
alligevel bliver jeg ved at lave samme type fejl. Jeg kommer aldrig til at lære Kleinman, Keith,
EPC og hvad det alt sammen hedder. Jeg har spillet så meget moneygame, at jeg husker en
masse reference positioner og så prøver jeg egentlig bare at justere ud fra det.

Hvordan ser din backgammon fremtid så ud nu ?

Jeg elsker backgammon
og stopper aldrig med at
spille det.

Jeg vil fortsætte
med at spille en
masse turneringer
og har høje
ambitioner om at
vinde mix doubles til
Nordic for tredje år i
streg med dig
(interviewer Andreas
Becher).



Jeg bliver aldrig en af de bedste og har heller ikke ambitioner om det, men kan jeg nå et
solidt snit under 4, bliver jeg glad.
Forhåbentlig ryger jeg en dag over 1300 i rating, hvilket er den norm jeg mangler for at nå
super grandmaster titlen. Der er pt lange udsigter, men jeg tror det lykkedes en dag.

Hvordan ser du det danske bg- landskabs udvikling og forandring siden du
startede?
Min egen backgammon rejse opsummerer egentlig det danske backgammon landskabs
udvikling ganske godt. For 20 år siden var der flere cafe turneringer. Ingen filmede deres
kampe, og i stedet drak vi øl og spillede prop chouetter.
Mange spillede om penge på internettet i de gyldne online tider og i det hele taget drejede
backgammon sig mere om penge, end det gør i dag.

Nu er der kommet et enormt fokus på PR, som jo ikke fandtes da jeg startede. Botnormer,
BMAB og PR turneringer er blevet populært. Om man kan lide det eller ej, så tror jeg at hele
PR racet er kommet for at blive. Jeg synes selv, at det er ret sjovt, fordi jeg spiller mod mig
selv. Om jeg vinder eller taber, kan jeg ikke styre, men jeg konkurrerer så mod mig selv, hvis
det giver mening.

Niveauet er højnet enormt på de 20 år og det er nemmere at blive god i dag, end da jeg
startede. Youtube er fuld af gode backgammon kanaler, og man kan lære så meget guld fra
dem. Der er også kommet mange gode nye backgammon bøger de seneste år.

En grundsten i Backgammon Forbundet er Holdturneringen, som umiddelbart ligner sig selv nu
20 år senere. Vi spiller til 17 p hver torsdag skiftevis på ude- og hjemmebane. Ændringen på
holdet er at nu spiser vi middag sammen inden kampstart og går hjem og transskriberer vores
kampe. Før mødtes vi til kampstart og drak øl til midt på natten ofte i selskab med andre hold -
men vi er jo også 20 år ældre nu.

DM bliver i dag spillet over 2 dage, med 6 runders monrad om lørdagen og så går
de 8 bedste videre til finaledagen, så riiiiigtig meget gammon – Hvordan
forbereder du dig til sådan en turnering?

Jeg forbereder mig aldrig før en turnering. Denne gang var jeg dog lidt vendt hjem fra en tre
ugers backgammon tur på Malta og Cypern med et hav af forskellige turneringer, så jeg var
egentlig lidt mættet af turneringer, men DM ville jeg selvfølgelig ikke misse.

Formatet til DM har nu kørt et par år – Er det den perfekte model?

Jeg kan generelt godt lide monrad turneringer. Jeg vil hellere spille mange kortere kampe
mod forskellige modstandere end få lange kampe. Om det er den perfekte DM model, har
jeg ikke rigtig en holdning til. Jeg er bare glad for at forbundet har så seje ildsjæle, der gider
at arrangere og afvikle det. Så stor tak til alle folkene bag.



Så 6 runder om lørdagen – Hvordan kommer du igennem, hvordan oplever du dagen?

Jeg vinder første runde, taber næste, men vinder så de næste fire. Mine fire første kampe
endte alle i dmp og alle mine kampe var lange.
Stemningen er som altid hyggelig, og det at turnering er Danmarksmesterskabet, gør det
hele lidt ekstra spændende

Så du går videre om lørdagen – Det viste sig, at man skulle have 5 ud af 6 sejre for at
komme igennem nåleøjet. Efter røgen havde lagt sig lørdag - Var det så 1 dag tilbage
med smøger og rødvin eller teori med XG på værelset og tidligt i seng?

Efter de 6 runder var jeg glad for at have nået finaledagen. Jeg gik på værelset og så et
afsnit Forræder inden jeg faldt i søvn.

Hvordan prioriterer du søvn, mad til sådan en turnering?

En god søvn er vigtigt. Jeg spiller klart bedst, når jeg er udhvilet. Og har spillestedet en god
latte, er det en bonus.

I kvarten skal du møde stærke
og sympatisk Jens Christian.
Jeg ser streamen og på et
tidspunkt, da du er nede 10 -
11 til 13, har du ham helt i
sovsen.. Jeg går i køkkenet og
laver en kop kaffe, da jeg
kommer tilbage skal du
pludselig slå en 1-er for ikke at
tabe kampen – Hvordan
husker du den sekvens?

Jens Christian er altid hyggelig at spille mod.
Vi havde en jævnbyrdig kamp, hvor den
indbyrdes score var tæt hele vejen. Partiet
ved 10-11 var vildt med store sving.



Jeg sender denne marginale dobling, som er korrekt på scoren.

Her tænker jeg at crawford er hjemme og store chancer for gammon og matchwin. Men intet
er sikkert i backgammon. Jeg slår 65 og Jens Christian følger op med 66.

Selv om han stadig har lang vej hjem, ender vi hurtigt op i denne stilling, hvor jeg slår den
altafgørende etter for at nå semi finalen. Virkelig surt for ham, men Jens Christian opfører
sig som altid som en gentleman.



Du vinder 6 dmp-er til Dm – Hvad er chancerne for det og er det en disciplin,
som du har spillet meget?

Jeg tror nu kun at jeg var i 4 dmp´er (i de første 4 runder på dag 1) og vandt 3 af dem. Da
jeg spillede om penge på nettet, spillede jeg dagligt dmp´er. Så det er blevet til mange
gennem tiden. Jeg kan godt lide dmp´er, fordi man kan lave træk, man ofte ikke må pga
gammon farer.

Semi mod Lars Henrik, du kommer hurtigt foran, men den bliver alligevel
tæt?

Lars-Henrik var den
spiller, som jeg tabte til på
dag 1, så nu skulle vi
mødes igen. Jeg kom
foran 9-0 og kunne skimte
finalen. Men efter så
mange år i gamet, ved jeg,
at man aldrig kan være
sikker på sejren før den
sidste terning er slået.
Herfra fik Lars-Henrik
momentum og stillingen
blev nu 10-10. Der troede
jeg nok, at han ville ende
med sejren. Jeg vandt dog
de næste to partier og var
så i finalen.

I finalen saver du Stefan midt over – 13-0 - Bum! Hvordan har du det i den finale?

Jeg tror ikke, at jeg har spillet mod Stefan før og inden kampen er jeg spændt. Han slog
Kenneth Olesen i sin semi og jeg forventer en lang og spændende kamp. Terningeguderne
er dog totalt på min side og han kan blot sidde og kigge på, mens jeg ruller den ene joker
efter den anden. Med en luckrate tæt på 7 og sølle 7 partier var han chanceløs. Ikke sjovt for
ham, men han var flink og brokkede sig ikke.

Du fyrer en fræk 4-cube af, som jeg ved du har kigget på siden – Var det en
bluff dobling, fordi du følte, at du havde mere erfaring?



Nej slet ikke, jeg ved helt ærligt ikke hvorfor jeg sendte den. Jeg stoppede ikke engang op
og talte løbet. Havde jeg gjort det, havde jeg aldrig sendt den. Selv i moneygame er det
0,096 no double som initial cube. Der er ingen undskyldninger andet end det var komplet
sløset spil. Selvom jeg er ekspert i at sende no doubles, hører 0,400 no doubles alligevel til
sjældenhederne. Men straffen udeblev, så jeg kom foran 9-0 og to partier senere var DM
sejren i hus.

Jeg tænker du har kigget alle dine kampe igennem – Hvordan var dit niveau og
er du tilfreds?

Jeg filmer alle mine kampe og endte på et snit på 4,26. Det er en anelse over mit vanlige
snit, men ikke meget og samlet set er jeg godt tilfreds. Når jeg taster ind, opdager jeg altid
nogle virkelig dumme fejl. I første kamp tager jeg et 600 pas ved mangler 2 mangler 4, som
jeg udmærket ved er stort pas (0,280 take i money). I en anden kamp tæller jeg løbet forkert
med det resultat at jeg vel misser 5 cuber på rad. Sådanne fejl gør mig virkelig sur på mig
selv, og alligevel er det jo næppe sidste gang, at det vil ske. Jeg er da ærgerlig over at
finalen blev min dårligst spillede kamp målt på PR (7,93), men jeg havde ikke byttet den til
fordel for en 0,5 PR med et tab til følge. Og hvem kan være utilfreds over at vinde DM. 😀

Du er en af de spillere der spiller mest, både her og i udlandet – Hvis du skulle
lave en top 3 over dine favorit turneringer ?

1.
2.
3.

Consultation doubles med Katja Spillum som makker
Holdturneringen
Bussen open

Hvad er det bedste /værste ved backgammon?

Det værste ved backgammon er at tælle pips.

Det bedste ved backgammon er de gode venskaber og bekendte over hele verden som
spillet har givet mig.

Pia Jeppesen / Andreas Becher


